
38

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

PROCESSO nº: ADM 042/2021 
ORDEM DE COMPRA: nº 028/2021 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda, CNPJ nº 
21.748.841/0001-5 
OBJETO: aquisição de licença para Adobe Creative Cloud for teams All 
Apps Team Licensing Subscription Renewal Level 1 1 – 9  
VALOR global estimado: R$ 4.816,50 (quatro mil, oitocentos e dezesseis 
reais e cinquenta centavos) 
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 25 de 
novembro de 2021. 

174935/2021

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 

A Invest Paraná torna público que o Pregão Eletrônico nº 04/2021 para 
contratação de serviço de natureza continuada, por intermédio de 
operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva, emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, e emissão de seguro de assistência em viagem 
internacional, por meio de atendimento remoto 24 horas, via e-mail, 
telefone e ferramenta “on-line” de auto agendamento (self-booking), em 
regime de empreitada por preço unitário, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses conforme especificações, quantitativos estimados e condições 
estabelecidas no Termo de Referência foi homologado e adjudicado 
para a empresa First Evolution Viagens e Turismo EIRELI - CNPJ nº 
10.255.350/0001-52. 
Valor global estimado: R$147.999,99 (cento e quarenta e sete mil, 
novecentos e noventa e nove freais e noventa e nove centavos). 
Curitiba, 15 de dezembro de 2021. 
José Eduardo Bekin - Diretor Presidente 

174946/2021

 
- 

 
 
A Diretoria Executiva do PalcoParaná, com fulcro nos artigos 34, V, e 
90, I, da Lei nº 15.608/2007 e art. 19, II, do Estatuto do PalcoParaná 
homologa o resultado anunciado pela Comissão Especial de Julgamento 
e Seleção de Propostas, designada pela Portaria nº 06/2021-
PalcoParaná, e declara a deserção do Chamamento de Patrocínio por 
ausência de apresentação de propostas, conforme Item 10.13 do Edital 
nº 001/2021-PalcoParaná.  

 
 

Fabianne Gusso Mazzaroppi Winkelmann  
Diretora Presidente 

 
Andrei José Mucelini 

Diretor Administrativo Financeiro 
 

Laura Ines Sada Haddad 
Diretora Artística e de Produção 

175164/2021

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°: 18.344.168-0
ESPÉCIE: Contrato Nº 020/2021.
PARTES: PARANACIDADE e MARCUS MAURÍCIO SAAD DE ALMEIDA 
& CIA LTDA.
OBJETO: locação do imóvel, constituído de uma casa em alvenaria, situado à Rua 

VALOR MENSAL: R$ 2.184,67 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 
 

O Plano Anual de Atividades da Controladoria Interna do 
PARANACIDADE, para 2022, foi aprovado na 163ª reunião ordinária do 
Conselho de Administração, de 08/12/2021.         
A sua íntegra encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico:  
http://www.paranacidade.org.br/arquivos/File/planos_coi/2022-
PLANO_ANUAL_DE_ATIVIDADES_DA_CONTROLADORIA_INTERNA.
pdf 

175267/2021

PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 meses da data do termo de vistoria
PRAZO DE VIGENCIA:  14 meses da data do termo de vistoria
DATA DE ASSINATURA: 08/12/2021

João Carlos Ortega
Superintendente do PARANACIDADE

175265/2021

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 18.344.168-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 003/2021
OBJETO: locação do imóvel, constituído de uma casa em alvenaria, situado à Rua 

I – Convalido a dispensa de Licitação nos termos do Art. 34, inciso VIII, da Lei 
da Lei 15.608/2007;
II – Determino a contratação do objeto acima descrito, nos termos do Parecer nº 
102/2021-PJU, com MARCUS MAURICIO SAAD DE ALMEIDA & CIA LTDA., 
no valor de R$ 2.184,67, mensais. 

Curitiba, 08 de dezembro de 2021.
João Carlos Ortega

Superintendente do PARANACIDADE
175261/2021

Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 06/2020
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 18.315.267-0.
CONTRATADA: UCHOA E NARA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual da execução das obras de reforma dos 
sanitários localizados nos pavimentos do bloco “B” do Centro Previdenciário de 
Curitiba.              VIGÊNCIA: 03/12/2021 à 02/04/2022.

Curitiba, 02 de dezembro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

175368/2021

Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato n° 16/2016
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 18.262.815-8.
CONTRATADA: TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo da contratual prestação de serviços de manutenção 
preventiva, evolutiva e corretiva de hardware com fornecimento de peças, em 
equipamentos computadores servidores de rede padrão rack, storage, libraries, 
Thin Clients, nobreak, CFTV (Circuito Fechado de Televisão) e Ar Condicionado. 
Suporte técnico especializado nas plataformas Microsoft, Vmware, Conectividade, 
Backup e Segurança.           
VALOR MENSAL: R$ 68.774,12.          VIGÊNCIA: 15/12/2021 à 14/12/2022.

Curitiba, 14 de dezembro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

175366/2021

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 019/2021 - DPPR 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 
solução corporativa de conectividade e comunicação sem fio, para prestação de 
serviço móvel pessoal (SMP) e serviço de internet móvel, local, longa distância 
nacional, pacote de dados, acesso à internet, com características de serviços 
pós-pagos, cobertura nacional e facilidades no roaming nacional, com 
fornecimento de aparelhos smartphones em comodato, sob demanda, de acordo 
com as condições, endereços e especificações constantes no edital, inclusive 
seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência. 
Data da sessão: 03/01/2022. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas. 
Horário de início da disputa: 14:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 914106).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

175313/2021


